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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgy ű lésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbel i
választ igénylő kérdést kívánok intézni a Vidékfejlesztési Minisztériumot vezet ő
miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„A kivétel erősíti a szabályt? ”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A „Miként érvényesülnek az Ön által vezetett tárcánál a kormánytisztviselőkre vonatkozó
összeférhetetlenségi szabályok?” címen feltett és K/7267 számon iktatott írásbeli kérdésemre
a következő választ adta :

"Junek Nikolett" 2011 . szeptember I . napjától a Vidékfejlesztési Minisztérium Vidékfejlesztési
Főosztály Térségi Programok Osztályán vidék- és térségfejlesztési koordinátori munkakörb e
kinevezett kormánytisztviselője. "

Ugyancsak ezzel összefüggésben folyó év május 29 . napján az „Oligarchák mindenütt? ”
címen elhangzott (U7302) interpellációmra az alábbiak szerint felelt :

„Ami pedig Junek Nikolett ügyét illeti, szeretném nyomatékosan kérni, hogy egy-egy politika i
haszonleső akciójuk előtt tájékozódjanak, és ne dobálózzanak nevekkel, mert így könnye n
meghurcolhatnak bárkit bármikor alaptalanul. Kérem, ha tud ilyet, mutassa meg, hogy melyik
jogszabály alapján vélt törvénytelenséget felfedezni. Tisztelt Képviselő Úr! Ilyen jogszabály
nincs, arra pedig külön büszke vagyok, hogy az általam vezetett minisztériumban olya n
munkatársak is vannak, akik meg is tudják csinálni, amiről beszélnek. "



Tisztelt Miniszter Úr !

Junek Nikolett kinevezésekor, illetve azt követően egészen 2012 . március 1 . napjáig a
kormánytisztviselők jogállásáról szóló 2010 . évi LVIII. törvény valamint ennek
háttérjogszabálya a köztisztvisel ők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII . törvény tartalmazta a
kormánytisztviselők összeférhetetlenségére vonatkozó alapvető rendelkezéseket.

Ennek megfelel ően a 2010. évi LVIII . törvény 2. § (1) bekezdése alapján, figyelemmel a 2 . §
(6) d) pontjának rendelkezésére a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992 . évi XXIII . törvény
(továbbiakban : Ktv.) 21-22 . §-ában rögzített összeférhetetlenségi szabályok alkalmazásának a
kormánytisztviselő i jogviszony létesítésekor, illetve annak fennállta alatt helye van .

Megállapítható, hogy míg egyes esetekben a párhuzamos jogviszonyok kizárólag akko r
keletkeztetnek összeférhetetlenséget, ha azok létesítéséhez illetve fenntartásához a

munkáltatói jogkör gyakorlója nem adta előzetes engedélyét, (pl. tudományos, oktatói ,
művészeti, lektori, szerkesztői, valamint jogi oltalom alá es ő szellemi tevékenység) addi g
egyéb esetekben az összeférhetetlenség önmagában a jogszabály kógens rendelkezése folytá n
áll fenn. Ezen utóbbi körbe sorolandó jogviszonyok kormánytisztvisel ői jogviszony mellett
történő fenntartása illetve létesítése önmagában jogellenes, a kormánytisztvisel ő i feladatokkal
összeegyeztethetetlen, ezért a jogalkotó rendelkezése folytán az e körbe tartozó tevékenysé g
gyakorlására munkáltatói engedély nem adható .

A Ktv. 21 . § (6) c) pontja értelmében a köztisztviselő „ nem lehet gazdasági társaságnál
vezető tisztségviselő, illetve felügyelő bizottsági tag, kivéve, ha a gazdasági társaság

önkormányzati, köztestületi többségi tulajdonban, vagy tartósan állami tulajdonban van, vagy

az állami tulajdonos különleges jogokat biztosító részvény alapján delegálja, továbbá, ha a
társaságban az állami közvetlen vagy közvetett befolyás mértéke - a tőkepiacról szóló 2001 .
évi CXX. törvény rendelkezései alapján számítva - legalább ötven százalék . "

Tisztelt Miniszter Úr !

Junek Nikolett 2008 . február 19 . - 2012. február 28 . közötti időszakban megszakítás nélkül

önálló cégjegyzési joggal bíró vezető tisztségviselője, ügyvezetője volt az italszolgáltatá s
főtevékenységet megjelölő SZPERO 120228 KENUJKENUJ Korlátolt Felel ősségű
Társaságnak. (Cg. 11-09-020376) Ugyanakkor — az Ön által adott tájékoztatás szerint 2011 .
szeptember 1 . napja óta egyúttal a Vidékfejlesztési Tárca kormánytisztvisel ője. A releváns
időszakban a társaság tulajdonosai Junek Károly, Junek Marianna és Junek Nikolett voltak .

Az italszolgáltatás mint főtevékenység vonatkozásában sajátos értelmet nyer a Miniszter úr

által az interpellációra adott válasz tartalma, mely szerint : ;, arra pedig külön büszke vagyok,

hogy az általam vezetett minisztériumban olyan munkatársak is vannak, akik meg is tudjá k
csinálni, amiről beszélnek. "

A fentiek alapján az I/7302 szám alatt feltett interpellációra adott válaszában foglaltakat, mel y
szerint az adott esetben összeférhetetlenséget keletkeztet ő „jogszabály nincs” és amelyet egy
kivétellel (Dr. Ángyán József) a kormányoldal valamennyi jelen lev ő képviselője elfogadott



vitatom. Kérésére, amely arra irányult, hogy mutassam be „hogy melyik jogszabály alapján ”
vélek , törvénytelenséget felfedezni " a Ktv. 21 . § (6) c) pontját jelölöm meg .

Hivatkozással a K/7267/1 számon nyújtott válaszában foglaltakra, mely szerint :

,,Ennek megfelelően Junek Nikolett a jogviszony létesítésekor – az összeférhetetlenség i
tájékoztató alapján - kitöltötte az összeférhetetlenségi nyilatkozatot . A jogviszony fennállása
alatt azonban a kormánytisztviselőt terheli a felelősség, hogy írásban bejelentse, amennyiben
vele szemben a törvényben meghatározott összeférhetetlenségi ok merül fel, illetve h a
összeférhetetlen helyzetbe kerül . "

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy a jogviszony létesítésekor, illetve annak fennállása
alatt az összeférhetetlenségre vonatkozó törvényi rendelkezéseknek megfelel ően jártak-e el az
Ön által vezetett tárca kormánytisztviselői, illetve amennyiben nem, milyen intézkedése k
meghozatalát tervezi az üggyel kapcsolatosan ?

Kérdezem továbbá Tisztelt Miniszter Urat, hogy tervez-e bármilyen intézkedést a szóba n
forgó miniszteri felszólalást el őkészítő szakmailag felel ős részlegek vezetőivel szemben,
különös tekintettel arra, hogy a vélhetően kellő gondosság nélkül kidolgozott és így a
vonatkozó jogszabályok ismeretének hiányáról tanúskodó felkészít ő anyag szerinti választ a
kormányoldal 214 képviselője megszavazta ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2012 . június 29 .

Tisztelettel :

\~agy .
Szilágyi György

Jobbik
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